
C.U.n°28 
Delegazione Provinciale di Nuoro Stagione Sportiva 2017/2018 

 

1 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 

2. COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 
 

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

4. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

4.1. Incontri itineranti tra società e i rappresentanti A.I.A. 

In occasione del progetto istituito dal Comitato Regionale F.I.G.C. – L.N.D. Sardegna unitamente 
al Comitato Regionale Arbitri, venerdì 16 marzo 2018 alle ore 18:30, presso la Sala Convegni “Unifidi”, 
sita in via Bruno Piredda, ex Galleria Ubisti a Nuoro, viene organizzato, con la collaborazione della 
Delegazione Provinciale F.I.G.C. L.N.D. Nuoro e della Sezione Arbitri Nuoro un incontro con le società 
partecipanti all’attività Regionale e Provinciale della zona dal titolo: “Rapporto spesso conflittuale tra 
società e arbitri”. 
Vista l’importanza dell’argomento,si raccomanda la presenza dei Dirigenti e Tecnici e una 
rappresentanza degli atleti (Es. Capitano) delle Società del territorio partecipanti ai Campionati 
Regionali e/o Provinciali. 

4.2. Rappresentative Provinciali Nuoro 

Si è tenuta ieri, mercoledì 07.03.2018 presso il campo comunale di Bono, ospiti della locale 
Società S.S. Atletico Bono cui va il plauso e il ringraziamento della Delegazione Provinciale per 
l’accoglienza dimostrata, la prima seduta di allenamento dei calciatori convocati dal Responsabile 
Tecnico della Rappresentativa Allievi Provinciali Nuoro, Luca Tendas.  
 
Mercoledì 14.03.2018, sarà la volta del campo comunale di Irgoli che, grazie alla pronta disponibilità 
della Società U.S. Irgolese, ospiterà i calciatori convocati dal Responsabile Tecnico della 
Rappresentativa Giovanissimi Provinciali Nuoro, Giuseppe Mattu, per la prima seduta di 
allenamento della categoria. 
 
La Delegazione, unitamente allo Staff Tecnico delle Rappresentative, precisa che si sta procedendo a 
raduni territoriali, che coinvolgeranno di volta in volta e omogeneamente tutti i territori e tutti i 
calciatori delle società di competenza della F.I.G.C. – L.N.D. Nuoro. 
 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

DELEGAZIONE PROVINCIALE NUORO 
 

VIA FIUME N° 31- 08100 NUORO 
CENTRALINO: 0784 32186 

FAX: 0784 235548 
Indirizzi Internet:http://nuoro.figc-sardegna.it/  

e-mail: del.nuoro@lnd.it 

 STAGIONE SPORTIVA 2017 - 2018 
COMUNICATO UFFICIALE N°28 dell’8 marzo 2018 



C.U.n°28 
Delegazione Provinciale di Nuoro Stagione Sportiva 2017/2018 

 

2 

4.3. Campionato Giovanissimi Provinciali 

Si informano le Società del Campionato in oggetto che, per le gare relative alle ultime TRE 
giornate poste in calendario, non sono concessi né anticipi né posticipi; pertanto, senza tener conto 
del tempo di attesa che deve ritenersi soppresso, le suddette gare, dovranno avere tutte inizio all’orario 
ufficiale. Infine, in deroga a quanto sopra riportato, potranno eventualmente essere prese in 
considerazione dalla Delegazione solo quelle richieste per quelle gare che non dovessero avere 
nessuna influenza sulla classifica finale per l’assegnazione di qualsivoglia titolo sportivo 
(promozioni/retrocessioni, play-off e play-out). 

4.4. Modifica al programma gare 
 

4.4.1. CAMPIONATO JUNIORES INTERPROVINCIALI  
• La gara Ovodda – Taloro Gavoi, posta in calendario il giorno 10.03.2018, valutata l’ininfluenza 

ai fini della classifica, per accordo tra le Società e con il Benestare della Delegazione, si 
disputerà il giorno mercoledì 14.03.2018 alle ore 17:00; 

 

4.4.2. CAMPIONATO ALLIEVI PROVINCIALI  

• La gara Fanum – Tonara, posta in calendario il giorno 10.03.2018, causa concomitanza con 
gara di categoria superiore, si disputerà il giorno domenica 11.03.2018 alle ore 11:00; 

4.4.3. CAMPIONATO GIOVANISSIMI PROVINCIALI  

• La gara Bittese – Corrasi, posta in calendario il giorno domenica 11.03.2018 alle ore 11:00, 
causa concomitanza con gara di categoria superiore viene rinviata d’ufficio al giorno mercoledì 
21.03.2018 alle ore 17:00; 

• La gara Fanum – New Team Baronia, posta in calendario il giorno domenica 11.03.2018 alle 
ore 11:00, causa concomitanza con gara di categoria superiore si disputerà lo stesso giorno alle 
ore 9:00; 

5. RISULTATI GARE 
5.1. CAMPIONATO JUNIORES INTERPROVINCIALI RISULTATI GARE DEL 3 E 07.03.2018 - Girone 
ritorno  

6^ GIORNATA – Girone “A” R 
SINISCOLA SPORTING OVODDA 2 – 8  

TALORO SUPRAMONTE 3 – 2  
RIPOSA TERTENIA  
RIPOSA CARDEDU  

 
5.2. CAMPIONATO ALLIEVI PROVINCIALI RISULTATI GARE DEL 3 E 04.03.2018 - Girone ritorno  

6^ GIORNATA – Girone “A” R 
ACC. OGLIASTRA FANUM OROSEI 3 – 0 v.d.G.S. 

ATL. BONO TORTOLI 3 – 0 v.d.G.S. 
OLIENA CALCIO BAUNESE 4 – 0  

TONARA BITTESE 5 – 0  

 
5.3. CAMPIONATO GIOVANISSIMI PROVINCIALI RISULTATO GARA DEL 07.03.2018 - Girone ritorno 

2^ GIORNATA – Girone “A” R 
TONARA ARITZO 4 – 1  

 
 
 
 



C.U.n°28 
Delegazione Provinciale di Nuoro Stagione Sportiva 2017/2018 

 

3 

5.4. CAMPIONATO GIOVANISSIMI PROVINCIALI RISULTATI GARE DEL 3 E 04.03.2018 - Girone 
ritorno 

6^ GIORNATA – Girone “A” R 
ARITZO ORANI 10 – 0  
FONNI  IL MELOGRANO 3 – 0 v.d.G.S. 

TALORO SUPRAMONTE 4 – 2  
TONARA  POLISPORT 21.03.2018 
RIPOSA SILANUS  

6^ GIORNATA – Girone “B” R 
CORRASI SINISCOLA SP. 2 – 2  

FANUM OROSEI BUDDUSO’ 6 – 0  
MONTALBO PR. CALCIO SIN. 0 – 4  

NEW TEAM BARONIA BITTESE 5 – 0  
SA.DO.SAN. TORPE 2 – 2  

6. ATTIVITA’ DI BASE 

6.1. Adesioni Raggruppamenti Piccoli Amici e Primi Calci 

 Per opportuna conoscenza si comunica che sono aperte le adesioni ai Raggruppamenti Piccoli 

Amici e Primi Calci – Fase Primaverile. Le Società interessate alla partecipazione devono inviare, 

esclusivamente mediante mail agli indirizzi: attivitadibasenuoro@gmail.com e/o del.nuoro@lnd.it, 

apposita richiesta entro e non oltre venerdì 16.03.2018. 

7. Giustizia Sportiva 

7.1. Decisioni del Giudice Sportivo 

Il Giudice Sportivo, nella seduta del 08/03/2018, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si 
riportano: 

• Gare JUNIORES INTERPROVINCIALI 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le 

seguenti sanzioni disciplinari. 

 

GARE DEL 03 E 07/03/2018 
 

A CARICO DI CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
SQUALIFICA PER UNA GARA 
LUVICU ANDREA  (SUPRAMONTE) 

 

A CARICO DI ALLENATORE 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’              FINO AL 16/03/2018 
ZIZI GIUSEPPE  (SUPRAMONTE) 

 

A CARICO DI DIRIGENTE 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’              FINO AL 16/03/2018 
SALIS ANTONELLO  (SUPRAMONTE) 

 

• Gare ALLIEVI PROVINCIALI 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le 

seguenti sanzioni disciplinari. 



C.U.n°28 
Delegazione Provinciale di Nuoro Stagione Sportiva 2017/2018 

 

4 

 

GARE DEL 3 E 04/03/2018 
 

A CARICO DI CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
SQUALIFICA UNA GARA PER V INFR. 
TALANAS GIUSEPPE  (BITTESE) 
 

A CARICO DI SOCIETA’ 

AMMENDA 
 
€ 20,00  BAUNESE 
Per aver determinato grave ritardo all’inizio della gara. 
 
€ 40,00  TONARA 
Per aver determinato grave ritardo all’inizio della gara e per assenza di acqua calda 
nello spogliatoio arbitrale. 
 

 
GARA ACCADEMIA OGLIASTRA – FANUM OROSEI del 03/03/2018  

Il G.S.; visti gli atti; 

- Rilevato che la squadra della A.S.D. FANUM OROSEI non si è presentata in 
campo nel termine di tolleranza previsto dall’art. 54 n°2 N.O.I.F.; 

- Accertato  che la gara era fissata nel luogo e per il giorno e l’ora 

indicati in referto; 

- Ritenuta pertanto la A.S.D. FANUM OROSEI rinunciataria alla gara; 

- Visto l’art. 53 nn°2 e 7,  l’art. 55 n° 1 N.O.I.F. e l’art. 17 n° 3 C.G.S.  

DELIBERA: Irrogare a carico della A.S.D. FANUM OROSEI la punizione sportiva 

della perdita della gara col punteggio di 3 a 0, la penalizzazione di un 

punto in classifica e l’ammenda di € 25,00 per 1^ rinuncia. 

 
GARA ATL. BONO – TORTOLI 1953 del 03/03/2018  

Il G.S.; visti gli atti; 

- Rilevato che la squadra della A.S.D. TORTOLI 1953 non si è presentata in 
campo nel termine di tolleranza previsto dall’art. 54 n°2 N.O.I.F.; 

- Accertato  che la gara era fissata nel luogo e per il giorno e l’ora 

indicati in referto; 

- Ritenuta pertanto la A.S.D. TORTOLI 1953 rinunciataria alla gara; 

- Visto l’art. 53 nn°2 e 7,  l’art. 55 n° 1 N.O.I.F. e l’art. 17 n° 3 C.G.S.  

DELIBERA: Irrogare a carico della A.S.D. TORTOLI 1953 la punizione sportiva 

della perdita della gara col punteggio di 3 a 0, la penalizzazione di un 

punto in classifica e l’ammenda di € 51,00 per 2^ rinuncia. 
 

• Gare GIOVANISSIMI PROVINCIALI 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI                   
In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le 

seguenti sanzioni disciplinari. 

 

GARE DEL 3 E 04/03/2018 
 

A CARICO DI DIRIGENTE 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’              FINO AL 06/04/2018 
LAI PIETRO   (SINISCOLA SPORTING) 

 

A CARICO DI ALLENATORE 
INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’              FINO AL 23/03/2018 
MURRU MARIO   (SUPRAMONTE) 

 



C.U.n°28 
Delegazione Provinciale di Nuoro Stagione Sportiva 2017/2018 

 

5 

A CARICO DI SOCIETA’ 

GARA FONNI – IL MELOGRANO del 04/03/2018 
Il G.S.; visti gli atti; 

- Rilevato che la squadra della S.S.D. IL MELOGRANO non si è presentata in 
campo nel termine di tolleranza previsto dall’art. 54 n°2 N.O.I.F.; 

- Accertato  che la gara era fissata nel luogo e per il giorno e l’ora 

indicati in referto; 

- Ritenuta pertanto la S.S.D. IL MELOGRANO rinunciataria alla gara; 

- Visto l’art. 53 nn°2 e 7,  l’art. 55 n° 1 N.O.I.F. e l’art. 17 n° 3 C.G.S.  

DELIBERA: Irrogare a carico della S.S.D. IL MELOGRANO la punizione sportiva 

della perdita della gara col punteggio di 3 a 0, la penalizzazione di un 

punto in classifica e l’ammenda di € 25,00 per 1^ rinuncia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicato ed affisso all’Albo di Nuoro l’8 marzo 2018 

IL SEGRETARIO 

ANDREA MARIANE 
IL DELEGATO 

LUIGI SECCI 


